МКОУ «Новолидженская СОШ»

ПРИКАЗ

«25» август 2017 г.

О профилактике коррупционных проявлений в образовательной
организации

В целях реализации требований Федерального закона от 26 декабря 2008 года №
273-Ф3 «О противодействии коррупции», «Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции на 2017-2018 уч.г.», с четом ч.З ст.30 ФЗ «Об
образовании в РФ», в целях создания эффективной системы противодействия
(профилактики) коррупционных проявлений в школе,

1. Утвердить Программу противодействия коррупции в образовательной
организации на 2017-2018 г.г.
2. Утвердить Положение о школьной комиссии по противодействию коррупции
согласно.
3. Утвердить состав школьной комиссии по противодействию коррупции согласно.
4. Утвердить план реализации Программы противодействия коррупции в
образовательной организации на 2017/18 г.

5. Утвердить состав антикоррупционной комисси в составе:
1) Абасов Р. К. -  зам. директора по ВР (Председатель Комиссии).
2) Сеферова Р. М. -  учитель русского языка и литературы, руководитель ШМ

(Члены Комиссии).
3) Курбанов К. А.. -  зав. ХЧ (Члены Комиссии).
4) Исаев Ф. И. -  зам. директора по ИКТ (Ответственный секретарь рабочей

Комиссии).
5) Абасова С. А. -  социальный педагог (Заместитель председателя Комиссии).

6. Зам. по УВР, зам. по ВР предусмотреть при текущем и перспективном
планировании работы школы реализацию основных направлений Программы.

7. Зам. по ВР., зам. по УВР, зав ХЧ обеспечить организацию работы по реализации
Программы.
8. Председателю школьной комиссии по противодействию коррупции,
руководителям структурных подразделений обеспечить представление отчетов о
реализации Программы на бумажном и электронном носителях в срок до 10 числа
мссяца следующего за отчетным кварталом.
9. Ответственному за информационное обеспечение довести настоящий приказ до
сведения всех участников образовательных отношений, в том числе через
официальный сайт ОО в сети ИНТЕРНЕТ.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя
комиссии по ПрОТ]

ПРИКАЗЫВАЮ:

/Арабов М. Г. /